

Ohje pentujen tunnistusmerkitsemisestä

Voimassa 1.6.2010 alkaen. Ohjeet koskevat voimaantulon jälkeen syntyneitä pentueita. Kennelliiton hallituksen 17.12.2009 vahvistama.

1 Ohjeen tarkoitus

Tässä ohjeessa kerrotaan miten pentujen tunnistusmerkintä ja siihen liittyvä pentue ilmoitus tehdään. Ohje on tarkoitettu lähinnä kasvattajille ja tunnustusmerkitsijöille, mutta se sisältää informaatiota myös siitosurosten omistajille. Tunnustusmerkitsijäohje (hallitus 27.8.2009) täydentää osittain tätä ohjetta.

Rekisteröitävien pentujen tunnustusmerkintäpakko on tullut voimaan 1.1.2009 (hall 2/08) ja koskee sen jälkeen syntyneitä pentueita. Pennut on tunnustusmerkittävä ennen kuin ne rekisteröidään Suomen Kennelliitossa.

2 Pentue ilmoituksen tekeminen Kennelliittoon

Pentue ilmoitus voidaan tehdä Kennelliittoon kahdella eri tavalla:

2.1 Pentue ilmoituslomakkeen avulla

Kasvattaja täyttää pentue ilmoituslomakkeen, joka on otettu käyttöön 1.1.2009. Lomake on nelisivuinen ja se korvaa myös erillisen tunnustusmerkintäkortin. Tunnustusmerkitsijä vahvistaa pentujen tunnustusmerkinnät asianmukaisesti lomakkeeseen.

Jos pentueen vanhempana on Suomessa vielä rekisteröimätön tuontikoira tai ulkomainen uros, ei pentue ilmoitusta voi toimittaa sähköisesti, vaan pentue ilmoituslomake ja muut paperit on toimitettava Kennelliittoon.

2.2 Sähköisesti Omakoira-palvelulla

Kasvattaja voi rekisteröidä pentueensa sähköisesti itsepalveluna Kennelliiton kotisivujen (www.kennelliitto.fi) kautta valitsemalla Omakoira-toiminnon. Kennelliiton jäsen voi käyttää tätä toimintoa. Kennelliiton kotisivuilla on ohjeet sisäänkirjautumisesta.

Pentueen rekisteröintiä koskevia tietoja voidaan tallentaa vaiheittain. Seuraavassa esimerkki vaiheittaisesta rekisteritietojen tallennuksesta:

1. Kasvattaja tallentaa pentueen perustiedot

Kasvattaja voi heti pentueen syntymisen jälkeen syöttää seuraavat pentuetta koskevat tiedot: astutus- ja syntymäpäivä, vanhemmat, pentujen lukumäärä,

kunkin pennun sukupuoli ja väri. Kasvattaja voi varsinaiseen rekisteröintiin asti muuttaa tietoja.

2. Järjestelmä esirekisteröi pentueen

Kun kasvattaja on ilmoittanut järjestelmälle, että esirekisteröinti on valmis, voi hän halutessaan tulostaa alustavan **e-pentue ilmoituksen**, jossa näkyvät kasvattajan tallentamat tiedot.

3. Kasvattaja tallentaa pentujen nimet ja mahdollisesti muuttaa pentue ilmoituksen tietoja

Kasvattaja voi tallentaa pentujen nimet tai muuttaa esirekisteröinnissä tallentamia tietoja (kohta 1).

4. Tunnistusmerkitsijä tallentaa tunnistusmerkinnät

(ks. kohdasta 3.1 pennun ikää koskeva ohje)

Kun kasvattaja vie pennut tunnistusmerkittäviksi, on hänellä oltava **mukanaan kaksi kopiota e-pentue ilmoituksesta**, joista toinen jää tunnistusmerkitsijälle ja toinen hänelle itselleen.

Tunnistusmerkitsijä täydentää tunnistusmerkinnän suorittamisen yhteydessä e-pentue ilmoituslomakkeelle kunkin pennun kohdalle joko tatuointitunnuksen tai kiinnittää lomakkeelle mikrosirutarran sekä vahvistaa tunnistusmerkinnän allekirjoituksellaan. Samat merkinnät tehdään lomakkeen kumpaankin kopioon sekä tarvittaessa pentujen rokotuskirjoihin. Tunnistusmerkitsijä kirjautuu Omakoira-palveluun omilla käyttäjätiedoillaan joko kasvattajan läsnä ollessa tai myöhemmin ja täydentää sähköisesti e-pentue ilmoitukseen pentujen tunnistusmerkintätiedot.

5. Uroksen omistaja allekirjoittaa astutustodistuksen

Uroksen omistaja voi allekirjoittaa sähköisesti e-pentue ilmoituksen astutustodistus- kohdan Omakoira-palvelun kautta kirjautumalla järjestelmään omalla käyttäjätunnuksellaan. Tämän voi tehdä heti sen jälkeen, kun kasvattaja on esirekisteröinyt pentueen.

Uroksen omistajan allekirjoittama asianmukaisesti täytetty astutustodistus voidaan myös postittaa Kennelliittoon. Tällöin käytetään uutta pentue ilmoituslomaketta, jossa on astutustodistuksen tietojen lisäksi vähintään seuraavat perustiedot: kasvattajan tiedot, pentujen syntymäpäivämäärä sekä lukumäärä.

6. Kasvattaja vahvistaa rekisteröinnin

Jos uroksen omistaja ei ole allekirjoittanut astutustodistusta Omakoira-palvelun kautta, merkitsee kasvattaja e-pentue ilmoitukseen kohdan "astutustodistus postitetaan".

Kun kaikki pentuetta koskevat tiedot on tallennettu järjestelmään, vahvistaa kasvattaja järjestelmälle, että rekisteröinti on valmis. Tiedot siirtyvät sähköisesti Kennelliittoon käsiteltäviksi.

3 Tunnistusmerkinnän suorittamisesta

3.1 Tunnistusmerkintäikä

Tunnistusmerkintä tehdään joko tatuoimalla tai mikrosiruttamalla pennut. Tatuointitunnus ei muodostu rekisterinumerosta, vaan tatuoiija saa tatuointitunnukset Kennelliitosta.

Pentu voidaan mikrosiruttaa aikaisintaan viiden viikon iässä ja tatuointi voidaan suorittaa aikaisintaan kuuden viikon ikäiselle pennulle. Vain eläinlääkäri saa poiketa tästä.

3.2 Tunnistusmerkinnän vahvistaminen

Pentueen tunnustusmerkinnät (mikrosirunumero tai tatuointitunnus) vahvistetaan joko pentue ilmoituslomakkeelle tai kasvattajan tuomalle e-pentue ilmoituslomakkeelle. E-pentue ilmoituslomaketta käytetään, kun kasvattaja rekisteröi pentueen sähköisesti itsepalveluna.

3.3 Tunnistusmerkinnän ilmoittaminen Kennelliittoon

Penturekisteröinnin yhteydessä ei käytetä erillistä tunnustusmerkintäkorttia, vaan merkintä ilmoitetaan joko toimittamalla pentue ilmoituslomake Kennelliittoon tai sähköisesti OmaKoira-palvelun kautta. Jos kasvattaja on tehnyt pentueesta sähköisen e-pentue ilmoituksen, tallentaa tunnustusmerkitsijä Omakoira-palvelun kautta omilla tunnuksillaan pentujen tunnustusmerkintätiedot pentue ilmoitukseen.

4 Rekisteritodistus

Kennelliitto toimittaa pentujen rekisteritodistukset postitse kasvattajalle, kun hän on suorittanut rekisteröintimaksun. Tatuointitunnus tai mikrosirunumero tulostuu automaattisesti Kennelliiton koirarekisteristä kunkin pennun rekisteritodistukseen.

Kysymyksiin vastataan osoitteessa tunnistusmerkinta@kennelliitto.fi tai numerossa 09–887300.